P. MPassagem Fxac:a- MA
Fol^a N"

P6(íEiru(»A D(
Fto^CQÍ.Í50^

[Asanalurs...,
PASSAGEM FRANCA

Mais trabalho, novas conquistas

CONTRATO ADMINISTRATIVO NS 078/2022

TERMO DE CONTRATO DE SERVIÇOS m 078/2022, QUE
FAZEM ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E A EMPRESA E A

EMPRESA L. C. MENDES E SILVA EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ/MF sob o n^ 10.438.570/0001-11, situada na Pça. Presidente Mediei,
n.2 503, centro. Passagem Franca - MA, neste ato representada pela, Secretário Municipal de
Infraestrutura, Sr. ANTONIO RENATO MADEIRA DE SOUSA, CPF 038.192.193-07, doravante denominada
CONTRATANTE, e a L. C. MENDES ESILVA EIRELI, CNPJ 27.899.767/0001-50, estabelecia na Rua Buriti Bravo,
n2 542, Bairro Guanabara, na cidade de Colinas Estado do Maranhão, CEP 65.690-000, Fone: (99) 98101-
7777, E-mail: alpha.lc@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Lamark Cristiny Mendes e Silva,
brasileiro, portador do RG. 1031594989 OAB/MA e CPF/MF n2 640.909.903-78, tendo em vista o que
consta no Processo n^ 001.1502/2022 e em observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei ns 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei ns 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, do Decreto n^ 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n^ 008/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Formação de Registro de preço para a futura contratação
de empresa especializada para locação de maquinas pesadas em regime de horas, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Editai.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

6

RETROESCAVADEiRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO
4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.
AF 06/2014 (75%) COTA PRINCIPAL

HS 1.500 RS 100,39 RS 150.585,00

7

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO
4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.
AF 06/2014 (25%) COTA RESERVADA

HS 500 R$ 100,39 RS 50.195,00

8

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA
CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG- CHP DIURNO.

AF 06/2014 (75%) COTA PRINCIPAL

HS 1.500 RS 154,00 R$ 231.000,00

9

PÁCARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA
CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO.

AF 06/2014 (25%) COTA RESERVADA
HS 500 R$ 154,00 RS 77.000,00

10 MOTONIVELADORA - 93 KW (75%) COTA PRINCIPAL HS 1.500 RS 158,00 RS 237.000,00
11 MOTONIVELADORA - 93 KW (25%) COTA RESERVADA HS 500 RS 158,00 RS 79.000,00

12
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS PARA ROCHA COM

CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE1,56 M^- (75%) COTA PRINCIPAL
HS 750 RS 218,00 RS 163.50p;00

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mall: pmpassaqemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11